
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

if; 2023
DELIBERAZIONE N. “il ? del

Oggetto Presa d’atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 1431 del 27.07.2023 dell'Azienda
Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina ”Procedura aperta per la fornitura in

regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere." Modifica soggettiva a seguito di fusione per incorporazione in

favore della ditta ADRIA MED SRL

PROPOSTA N° ,/ 4 0 DEL 2 ‘

UOC SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

L'istruttore Il Responsabile UGS Farmaci e dispositivi medici Il Dirigente ResponsaMeditorato
Dott. Olga Marletta ,…» Dott. Ing. Val ' usso

Doît.
Roberta Gennarino

Registrazione Contabile

Budget Anni Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. 28/2023,

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli
esiti definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall‘Azienda Ospedaliera Universitaria
"G. Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la fornitura in
somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Che, con successivo provvedimento n. 303 del 14.03.2023 è stato disposto il recepimento della delibera n.
413 del 01.03.2023 con la quale l’Azienda Capofila ha disposto il mantenimento dell’efficacia dei rapporti
contrattuali di cui alla procedura centralizzata perla fornitura di dispositivi medici di uso routinario sino al

30.08.2023;

Visto il verbale di deliberazione n. 1431 del 27.07.2023 (all. 1) con il quale l’Azienda Capofila ha preso atto
della fusione per incorporazione della società LIFETECH CARE S.R.L. nella società ADRIA MED S.r.l. , con sede
in Via Ignazio Silone di Tocco da Casauria (PE) - P.Iva 01261450686;

Considerato che la società LIFETECH CARE SRL risulta essere contrattualizzata con questa ARNAS per la
Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere (Lotto 149 voce A e voce B - Biberon monouso vari ML;
voce C - Tettarelle con ghiera);

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto, recependone integralmente i contenuti della deliberazione n.
1431 del 27.07.2023 dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina, che in qualità di Azienda Capofila della procedura
aperta per la fornitura in somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il

fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, dispone in favore della
società ADRIA MED SRL la modifica soggettiva del contratto di appalto in atto in essere con la ditta
LIFETECH CARE SRL ed autorizza il subentro del nuovo Operatore Economico;

Prendere atto che il subentro nella fornitura avviene alle medesime condizioni contrattuali ed economiche
attualmente in vigore a seguito dell’aggiudicazione da parte dall‘Azienda Ospedaliera Universitaria "G.
Martino"— Azienda Capofila - Procedura aperta perla fornitura in regime di somministrazione di dispositivi
medici di uso comune occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere, per come recepito da questa ARNAS
con delibera n. 221/2019 e s.m.i.;

Che l‘adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio
dell'ARNAS,‘

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Di prendere atto del verbale di deliberazione n. 1431 del 27.07.2023 con il quale l‘Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" , in qualità di Azienda Capofila della procedura centralizzata per la fornitura in
somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, ha autorizzato, in seguito alla fusione per
incorporazione, il subentro della società ADRIA MED SRL, , con sede in Via ignazio Silone di Tocco da
Casauria (PE) e P.Iva 01261450686, nel contratto di fornitura in essere con la ditta LIFETECH CARE S.r.l. di
cui alla richiamata procedura centralizzata;



Di prendere atto chela società LIFETECH CARE SRL risulta essere contrattualizzata con questa ARNAS perla
fornitura di cui al lotto n… 149 voce A e voce B - Biberon monouso vari ML; voce C — Tettarelle con ghiera -
della procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Di prendere atto che il subentro della ditta ADRIA MED SRL nella fornitura avviene << agli stessi prezzi,
patti e condizioni già stabiliti e praticati in sede di gara >>, giusta recepimento di questa ARNAS con delibera
n. 221/2019 e smi;

di prendere atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico
del bilancio deil’ARNAS, alla luce dell'importo contrattuale residuo previsto sino al 30.08.2023;

di stabilire di notificare il presente provvedimento alla Farmacia Aziendale per i successivi adempimenti di
competenza;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

***********

Allegati:

1) Deliberazione 1431 del 27.07.2023 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino"- parte integrante;

Il Responsabile della U.O.C. Provve ‘ or jd Economato
Dott. Ing. Vale ' o

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto,
Prendere atto del verbale di deliberazione n. 1431 del 27.07.2023 con il quale l’Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" , in qualità di Azienda Capofila della procedura centralizzata per la fornitura in
somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, ha autorizzato, in seguito alla fusione per
incorporazione, il subentro della società ADRIA MED SRL, , con sede in Via Ignazio Silone di Tocco da
Casauria (PE) e P.Iva 01261450686, nel contratto di fornitura in essere con la ditta LIFETECH CARE S.r.l. di
cui alla richiamata procedura centralizzata;



Prendere atto che la società UFETECH CARE SRL risulta essere contrattualizzata con questa ARNAS per la

fornitura di cui al lotto n. 149 voce A e voce B - Biberon monouso vari ML ; voce C - Tettarelle con ghiera -
della procedura aperta perla fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto che il subentro della ditta ADRlA MED SRL nella fornitura avviene << agli stessi prezzi, patti e
condizioni già stabiliti e praticati in sede di gara >>, giusta recepimento di questa ARNAS con delibera n.
221/2019 e smi.;

Prendere atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del
bilancio dell'ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al 30.08.2023;

Stabilire di notificare il presente provvedimento alla Farmacia Aziendale per i successivi adempimenti di
competenza;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministra ivo Il Dire : Sanitario
(Dott. Giovanni Anni (Dott. Gi - -e Giammanco)

ott. F brizio De Nicola)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n, 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione…

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

la. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ul.: .. .. …..xv U1UDEFFEBONACCORSIÌî‘iifîf‘ AMATA
27.07.2023 MUROLO

POLICLINICO 15:31:01 DIRIGENTE
S:MAF;TJNO UTC

MEDICO“"I e €Amr?1inistrativo 27.07.202327.07.2023 17:52:1515:36:43 UTC
UTC

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINAÎ Deliberazione del Commissario Straordinario nr.1431 del 27/07/2023
Proposta nr.1528 in data 19/07/2023|U U.O.C. Provveditorato

Il Direttore U.O.C
Dott.ssa Veronica NICOSIA

Il Responsabile U.O.S
Dott. Angelo MACCARONE

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Angelo MACCARONE

‘G.

Martino‘

ME

…—…

I
….

V

e.

&Ej3MIITALE

1392

05/

0207

252

3

9023

del

AQ}ORSI,

ELVIRA5M.ZEÈA,ÈI

EFFE

MJROLO

o 2023 il giorno 27 del mese di Luglio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di'na il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 312020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
fica Soggettiva — ex art.120 comma 1, lett. d) punto 2, del D.lgs 36 /2023 - del contratto di fornitura9/151 già in essere con la Società Lifetech Care S.r.l., e ora in capo alla Società Adria Med S.r.l. perrie/incorporazione. Subentro nelle forniture dei prodotti sanitari di che trattasi per le sommeue e fino alla scadenza naturale del contratto per come già stabilita al 31.08.2023.

COPIA

GgONEOBAQE‘.

jLL

‘ORIGIN

.e. U.

A.C.

Protoccllo

N3005

Firmata

“io:

(312053585

@;

Anno: 2023
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00
Budget residuo Euro 0,00

Note: Non determina oneri a carico del Bilancio aziendale

U. O. C. Economica-Finanziario



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:

— con delibera del D.D.G. n° 669 28.12.2018 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta
per la fornitura in regime di somministrazione di “Dispositivi medici di uso comune” occorrenti alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale indetta da questa A.O.U., in qualità di capofila;

— con successiva delibera del D.G. n. 162 del 06.02.2019 è stata disposta l’approvazione e la ratifica dei verbali
di gara e di tutti gli atti concernenti la suddetta procedura di gara;

— con delibera del C.S. n. 444 del 02.03.2022 è stato autorizzato il rinnovo della procedura in parola fino al
28.02.2023;

- con delibera del C.S. n. 413 dell’ lmarzo 2023 è stato autorizzato il rinnovo della procedura suindicata fino al
31.08.2023;

DATO ATTO che la nuova Procedura di Gara per la fornitura di “Dispositivi medici di uso comune”
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, è stata assegnata a questa
Azienda, e che l'istruttoria tecnica della stessa è in fase di definizione;

VISTA la nota concernente la fusione per incorporazione - con efletto 1° gennaio 2023 -, della Società
Lifetech Care S.r.l. nella Società Adria Med S.r.l. con sede in Via Ignazio Silone di Tocco da Casauria (PE) 6
Partita IVA 01261450686; e la Società Adria Med S.r.l., incorporante, assume tutti i diritti e gli obblighi della
società incorporata e subentra senza soluzione di continuità in tutti i rapporti, attivi e passivi, della società
incorporata (All. “A”);

POSTO che la Società Lifetech Care S.r.l. è risultata parte privata con questa Azienda del contratto d’appalto
C2019/ 151 in esecuzione alla Delibera n° 669 del 28.12.2018 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione
definitiva della Procedura di Gara richiamata in premessa;

CONSIDERATO che per garantire - senza soluzione di continuità -, il regolare svolgimento delle attività
assistenziali di questa A.O.U., occorre prendere atto della nota di cui all’allegato “A” e procedere alla
modifica soggettiva del contratto C2019/ 151;

RITENUTI sussistenti i presupposti dell’art.120 del D.lgs 36 /2023, che disciplina la modifica dei contratti
durante il periodo di efficacia degli stessi, nello specifico determinato dalla fusione per incorporazione della
Ditta aggiudicataria; per cui, il nuovo contraente privato per la fornitura dei dispositivi di che
trattasi - agli stessi prezzi, patti e condizioni stabiliti in sede di gara —, è individuato nella Società Adria
Med S.r.l. con sede in Via Ignazio Silone di Tocco da Casauria (PE) e Partita IVA 01261450686;

CONFERMATO che si rende necessario procedere all’approwigionamento dei prodotti in argomento, senza
soluzione di continuità, dal nuovo contraente e secondo l’effettivo fabbisogno di questa A.O.U. per assicurare
il regolare svolgimento dell’attività assistenziale di questa Azienda; sicché, ne deriva obbligo di disporre la
modifica soggettiva del contratto già in essere con Lifetech Care S.r.l. per il rispettivo valore residuo - pari a €
427,06 IVA 22% compresa -, dell’importo già determinato fino alla scadenza contrattuale;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non scaturisce alcun onere aggiuntivo rispetto a quanto già
autorizzato giusta Delibera n° 413/2023;

RITENUTO di nominare Responsabile del Progetto - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 -, il dott.



Angelo Maccarone, Dirigente Amministrativo, in servizio presso l’U.O.C. Provveditorato di questa A.O.U.;

ATTESQ che il RUP, il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari Dott. Angelo Maccarone, ed il
Direttore U.O.C. Provveditorato Dott.ssa Veronica Nicosia, con la validazione del presente provvedimento
dichiarano che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica Nicosia, attesta la regolarità delle
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per
l’interesse pubblico;

DATQ ATTO che l’U.O.C. Economico Finanziario dell’A.0.U. ha monitorato che l’onere di cui alla presente
deliberazione rientra nel budget assegnato per l’anno 2023;

A!;QUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene
confermato con la sottoscrizione del presente atto;

D E L I E E R A

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — Di prendere atto della comunicazione concernente il subentro — determinato dalla fusione per
incorporazione della Ditta aggiudicataria -, della Società Adria Med S.r.l. con sede in Via Ignazio Silone di
Tocco da Casauria (PE) e Partita IVA 01261450686.

Art. 2 — Di disporre con effetto immediato in favore di Adria Med S.r.l., la modifica soggettiva del contratto
d’appalto C2019/ 151 - già in essere con Lifetech Care S.r.l. in esecuzione alla delibera originaria n° 669 del
28.12.2018 -, per la fornitura dei dispositivi medici di che trattasi…

Art. 3 — Di autorizzare il subentro della nuova Società nel contratto di fornitura — già in essere con Lifetech
Care S.r.l. -, agli stessi prezzi, patti e condizioni già stabiliti e praticati in sede di gara, secondo il fabbisogno
effettivo dei consumi fino alla scadenza del rispettivo contratto di fornitura stabilita al 31.08.2023, per le
somme residue ancora disponibili e già autorizzate con precedente atto.

Art. 4 - Di dare atto che l’onere corrispondente all’effettivo fabbisogno dei consumi nel periodo dato con
scadenza stabilita e già autorizzata, sarà imputata sul conto di pertinenza dell’esercizio dell’anno 2023 per
come stabilito.

Art. 5 - Di dare atto che dall’adozione della presente delibera non scaturisce alcun onere aggiuntivo per
l’Azienda.

Art. 6 — Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse, dalla Ditta subentrante, a fronte
delle partite regolarmente fomite sulla base degli ordinativi effettuati dall’U.0.C. Farmacia, al rispettivo
prezzo unitario di aggiudicazione.

Art. 7 Di dare atto che i quantitativi delle specialità in parola sono stati calcolati secondo la previsione del
fabbisogno del periodo di riferimento e che comunque, nel corso di esecuzione del contratto di
somministrazione, l’Amministrazione ha la facoltà di variare i quantitativi in aumento o in diminuzione
secondo le effettive esigenze e consumi, rimanendo invariate tutte le restanti condizioni di fornitura e senza
che la ditta subentrante abbia nulla a pretendere, ad eccezione del corrispettivo delle partite regolarmente



ordinati e fornite…

Art. 8 — Di trasmettere copia della presente deliberazione all’U.0.C. Economico Finanziario e all’U.0.C.
Farmacia, per le competenze di ciascuno.

Art. 9 - Di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di assicurare con
tempestività e urgenza la continuità del servizio istituzionale dell’A.0.U…

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe
Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI



Delibera nr.] 431 del 27/07/2023 - Allegato nr.]
(ADRIA_FUSIONE_Comunicazi011e_FORNITORI-CLIENTI-signed)



@..adriamed
EXCELLENCE IN MEDICAL DEVICES

Spettabilî CLIENTI/FORNITORI

Loro sedi

Oggetto: Fusione per incorporazione di "Lifetech Care S.r.l. in "Adria Med S.r.l.."

Si comunica che, con atto del giorno 13/07/2023 del notaio Filippo Laurini, n. 50665 di repertorio, Raccolta16161, registrato a Milano, il 14/07/2023, la società ”Lifetech Care S.r.l.”, con sede in Tocco da Casauria (Pe),via Ignazio Silone n. 1; capitale sociale di Euro 10.000; C.F., P.lVA e numero di iscrizione presso il Registrodelle Imprese di Chieti—Pescara n. 02142410683, è stata fusa per incorporazione nella società "Adria MedS.r.l. con sede in Tocco da Casauria (Pe), via Ignazio Silone n. 1, capitale sociale di Euro 98.126,81; CF., P.IVAe numero di iscrizione presso il Registro delle imprese di Chieti—Pescara n. 01261450686, pecadriamed.srl@gecit.

Ai sensi dell’art. 2504—bis, comma 2, Codice Civile, la fusione ha effetto dal 1° Gennaio 2023.|E
'

ORIGINALE

DIGITALE

:
Martino’

ME

COPIA

CONFORME

ALL

Protocollo

N.001954

«.. 'G

Firmatarìo:

del

17/07/2023

5/2023

Francesco

Di

Florio

La società incorporante assume tutti i diritti e gli obblighi della società incorporata e subentra senza soluzionedi continuità in tutti i rapporti, attivi e passivi della società incorporata.

in particolare, Vi invitiamo a voler indicare i predetti dati in tutti i documenti relativi ad ordini, prestazionie/o comunicazioni. Vi segnaliamo altresì che le fatture ed ogni altro documento fiscale a partire dalla datadel 14/07/2023 dovranno essere intestate ADRlA MED S.R.L., mentre i documenti con data antecedentedovranno essere intestati a LIFETECH CARE S.R.L.

In conseguenza della descritta operazione ed ai sensi della vigente normativa in materia di protezione deidati personali (D.Lgs. 196/03), ADRIA MED S.R.L. subentra, altresì, nella titolarità dei dati personali già oggettodi trattamento da parte della società incorporata, restando comunque invariate le finalità e modalità deltrattamento ai sensi dell’informativa già comunicata. La presente comunicazione è pubblicata sul sitointernet www.adriamed.it

PregandoVi di voler prendere atto di quanto sopra comunicato, l’occasione è gradita per porgere i più cordialisaluti.

Tacco da Casauria, 14 Luglio 2023

Adria Med S.r.l.

Amministratore delegato

(Francesco di Florio)

Atina Mcc; SRL/ Via ignazio Silone, 1 / 55021 Tocco o; Casauria {PESCARA} — italyParma lVA . Cod ce Fiscale: 01261453686 / Tel; 0039 085 8886011 . Fax: 0039 085 8383/43 / mfo@ecir aimed ca-n

www…adriarned.com


